
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, μίας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-
ρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2024.

2 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερι-
νές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλη-
τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ απόφ. 29382  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, μίας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-
ρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/26.10.2018 (Β’ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση 

της υπ’ αρ. 146/31.8.2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) .

4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.
7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 112).

8. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 20 του Kεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, .

12. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την απόφα-
ση αυτή, δαπάνες συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 
800,00 ευρώ, θα καλυφθούν από αντίστοιχη πίστωση 
που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0512 του Φορέα 073 του 
προϋπολογισμού έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

13. Τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με την οποία 
στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έν-
νοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 για 
ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α., νοείται ο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 907

7579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.08 10:01:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7580 Τεύχος B’ 907/07.02.2024

Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονο-
μική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από την 
παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139), Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διαδικασίες.

14. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό,
- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 

και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής,

- σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού-Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής ή παρέχεται η αιγίδα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη δια-
πίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπη-
ρεσίας,

- συσκέψεις (συλλόγων-φορέων κ.λπ.) για θέματα του-
ρισμού-πολιτισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού-πολιτισμού 
και διοικητική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέ-
χουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας 
των εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την ανάγκη υποστήριξης των θεσμοθετημένων 
Εθνικών Εορτών και Επετείων που διοργανώνονται από 
την Π. Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.

17. Την ανάγκη απογραφής του έντυπου υλικού του-
ριστικής προβολής της Υπηρεσίας και επικαιροποίησης 
του τηρούμενου αρχείου, η οποία, λόγω φόρτου εργασί-
ας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

18. Το άρθρου 5726/5-1-2024 πρωτογενές αίτημα της 
Υπηρεσίας μας για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και 
την έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
της υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές 
ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες 
του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024.

19. Την υπ’ αρ. 389/2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγ-
ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 
(Α’ 145), «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΑΔΑ: Ψ8ΩΞ7ΛΡ-ΥΥ6), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέ-
σιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι 

εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 

2024 και μέχρι 96 ώρες συνολικά, για μία (1) υπάλλη-

λο του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, της Δι-

εύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμ-

μετέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, 

το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής της 

κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 

κι εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 2024, 

θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 800 ευρώ, 

θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512 

των Π.Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 21092  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερι-

νές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλη-

τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-

ας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ιδιαιτέρως τις διατάξεις 

του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» 

(Α’ 87), του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδο-

μών» (Α΄ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7581Τεύχος B’ 907/07.02.2024

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: Ω9Λ57ΛΡ-Π12).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133), σχετικά με τη μεταρρύθμι-
ση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] κ.λπ.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-1-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

12. Το υπ’ αρ. 520511/20-12-2023 έγγραφο της Αντι-
περιφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγη-
ση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής 
εργασίας(Α’ εξάμηνο 2024 ΚΑΕ 0511) και τεκμηριωμένο 
αίτημα υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών(Α’ εξάμη-
νο 2024 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την με Α/Α: 247/3-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΝΧ17ΛΡ-4ΔΨ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01, 
02.073.0511.01) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 
247 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.: 245.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Της απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος 
της Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη Διοργάνω-
ση των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου, 
καθώς και για την Οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 
φορέων που αφορούν τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 
οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτιστι-
κών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου και 
για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν ειση-
γήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Της συμμετοχής των υπαλλήλων
- Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας.

- Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-
μα είναι συνδιοργανωτής.

- Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 
οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου

Υπηρεσίας.
- Σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για 

θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-
μόδιους φορείς.

- Σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω,  
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δυο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2024 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-
σης μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το πρώτο εξά-
μηνο του έτους 2024 για δυο (2) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος 
Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 = 2 Χ 120 
= 240 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7582 Τεύχος B’ 907/07.02.2024

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 = 2 Χ 96 = 
192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Ιανουαρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009070702240004*


